





## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างเสารงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านชาติ
สถานที่ก่อสร้าง	ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านชาติ หมู่ที่ 8 ตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณงาน	เสารงสูง 6.00 เมตร ฐานขนาด 1.80 x 2.70 เมตร
	พร้อมลาน คสล. ขนาด 6.00x6.00 เมตร หนา 0.10 เมตร
	หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 36.00 ตารางเมตร
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	14 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	42,368.29	1.3074	55,392.29	
2	ค่าป้าย			-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			

รวมค่าก่อสร้าง

55,392.29

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - เมตร เฉลี่ย - บาท / เมตร

หมายเหตุ 1 ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือนมกราคม 2560

2 ค่าแรงงานต่อหน่วย อ้างอิงจากสำนักมาตรฐานต้นทุนงบประมาณ สำนักงบประมาณ

3 ค่าน้ำมันที่ 26.00-26.99

ประมาณการโดย (ลงชื่อ).....

(นายชัยรัตน์ จัตรงค์)

นายช่างโยธา

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางจันทน์ รอดตะกั่ว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายประยุทธ์ ชุมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(นายวรภัทร์ พุฒิพงศ์พยอม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4

กลุ่มงาน / งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเสาสงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านซาด

สถานที่ก่อสร้าง สถานที่พัฒนาเด็กเล็กบ้านซาด หมู่ที่ 8 ตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางโดย นายชัยรัตน์ จัตุรงค์ นายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 14 เดือน

พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
	ดินถม	1.00	ลบ.ม.	-	0.00	99.00	99.00	99.00	
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	คอนกรีต 1/2/4	1.50	ลบ.ม.	-	0.00	306.00	459.00	459.00	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	9.00	ถุง	127.10	1,143.90	-	-	1,143.90	
	ทราย	1.00	ลบ.ม.	406.54	406.54	-	-	406.54	
	หิน	1.50	ลบ.ม.	627.27	940.91	-	-	940.91	
	ไม้แบบ	2.00	ตร.ม.	222.00	444.00	133.00	266.00	710.00	
3	งานเหล็ก,เสาสง								
	เหล็กตะแกรงพื้น 4 มม.	8.00	ตร.ม.	25.00	200.00	5.00	40.00	240.00	
	เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	4.44	กก.	19.79	87.87	3.33	14.79	102.65	
	เหล็กเส้นกลม Ø 12 มม.	26.64	กก.	19.09	508.56	3.33	88.71	597.27	
	ท่อเหล็กออบสังกะสี Ø 3"	1.00	ฟุต	1,832.00	1,832.00	978.00	978.00	2,810.00	
4	งานก่อบล็อกผนัง	5.00	ตร.ม.	130.00	650.00	82.00	410.00	1,060.00	
5	ปูนฉาบ	2.50	ตร.ม.	50.00	125.00	65.00	162.50	287.50	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน						ยอดยกไป	8,856.77	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4

กลุ่มงาน / งาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างเสารงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านชาติ

สถานที่ก่อสร้าง

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านชาติ หมู่ที่ 8 ตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางโดย

นายชัยรัตน์ จิตรรงค์ นายช่างโยธา

เมื่อวันที่

14

เดือน

กุมภาพันธ์

พ.ศ.

2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>รวมยอดยกมา</b>							8,856.77	
	ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 2"	1.00	ท่อน	1,143.00	1,143.00	588.00	588.00	1,731.00	
	หัวบัวกึ่งสำเร็จ Ø 3"	3.00	หัว	390.00	1,170.00	60.00	180.00	1,350.00	
	หัวบัวกึ่งสำเร็จ Ø 2"	1.00	หัว	280.00	280.00	60.00	60.00	340.00	
	หัวบัวกึ่งสำเร็จ Ø 1"	4.00	หัว	175.00	700.00	60.00	240.00	940.00	
	ข้อต่อเหล็ก Ø 3" x Ø 2"	1.00	ตัว	220.00	220.00	60.00	60.00	280.00	
	ชุดลอกหมุน, เชือก, เสารง	1.00	ชุด	500.00	500.00	300.00	300.00	800.00	
<b>4</b>	<b>งานพื้นผิว</b>								
	กระเบื้องพื้น	4.00	ตร.ม.	380.00	1,520.00	80.00	320.00	1,840.00	
	กระเบื้องผนัง	4.00	ตร.ม.	380.00	1,520.00	80.00	320.00	1,840.00	
<b>5</b>	<b>งานตกแต่ง, ปลูกหญ้า</b>								
	หญ้าฉนวนน้อย	12.00	ตร.ม.	30.00	360.00	20.00	240.00	600.00	
	<b>รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน</b>						<b>ยอดยกไป</b>	<b>18,577.77</b>	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4.

กลุ่มงาน / งาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างเสารงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านชาติ

สถานที่ก่อสร้าง

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านชาติ หมู่ที่ 8 ตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางโดย

นายชัยรัตน์ จัตุรงค์ นายช่างโยธา

เมื่อวันที่

14

เดือน

กุมภาพันธ์

พ.ศ.

2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							18,577.77	
	ไม้พุ่ม	6.00	ต้น	250.00	1,500.00	50.00	300.00	1,800.00	
	ดินผสม	20.00	ถุง	20.00	400.00	-	-	400.00	
	คันทัน 0.15x0.20x0.45 ม.	44.00	ก้อน	65.00	2,860.00	30.00	1,320.00	4,180.00	
	ท่อเหล็กโอบสังกะสี Ø 2"	1.00	ท่อน	1,143.00	1,143.00	588.00	588.00	1,731.00	
	หัวบัวกึ่งสำเร็จ Ø 2"	12.00	หัว	280.00	3,360.00	60.00	720.00	4,080.00	
	โซ่เหล็ก Ø 3/16"	20.00	เมตร	65.00	1,300.00	5.00	100.00	1,400.00	
								-	
								-	
6	งานพื้นลาน คสล.								
	คอนกรีต 1/2/4	4.00	ลบ.ม.	-	0.00	306.00	1,224.00	1,224.00	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	24.00	ถุง	127.10	3,050.40	-	-	3,050.40	
	ทราย	4.00	ลบ.ม.	406.54	1,626.16	-	-	1,626.16	
	หิน	4.00	ลบ.ม.	627.24	2,508.96	-	-	2,508.96	
	ไม้แบบ	2.00	ตร.ม.	222.00	444.00	133.00	266.00	710.00	
	เหล็กตะแกรงพื้น 4 มม.	36.00	ตร.ม.	25.00	900.00	5.00	180.00	1,080.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							42,368.29	